
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023 № 1208-п 

О временном ограничении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город 

Обнинск» в период проведения пробега, посвященному 

Дню мирного атома

На основании ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. 17, 20 

части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения о порядке осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения Калужской области», Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения пробега посвященного Дню мирного 

атома 24 июня 2023 года с 18.00 до 21.30 часов (далее – Мероприятие) на участке автомобильной дороги по ул. Табулевича 

(от пересечения с пр. Ленина до кругового движения, третий съезд бульвар Антоненко), на участке автомобильной дороги по 

бульвару Антоненко (от кругового движения до пересечения с ул. Славского), на участке автомобильной дороги по четной 

стороне ул. Славского (от пересечения с бульваром Антоненко до пересечения с пр. Ленина), на участке автомобильной 

дороги по четной стороне пр. Ленина (от пересечения с ул. Славского до пересечения с ул. Борисоглебской и в обратную 

сторону до пересечения с ул. Табулевича) (Приложение). 

2.  Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города (А.В. Еремина) организовать 

информирование пассажироперевозчиков о временных ограничениях в период проведения пробега посвященного Дню 

мирного атома.

3.  Комитету по физической культуре и спорту Администрации города (К.В. Олухов) организовать информирование 

пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» 

о сроках временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования «Город Обнинск» в связи с проведением пробега посвященного Дню мирного атома., 

и о возможных путях объезда.

4.  ООО «ЛаймБренд» (М.Е.Паховчик) подготовить «Проект организации дорожного движения на автомобильных 

дорогах местного значения» согласно маршруту Мероприятия, в соответствии с проектом установить барьерные ограждения, 

дорожные знаки на выездах с дворовых и прилегающих территорий, а также установить необходимые дорожные знаки для 

обеспечения движения автомобильного транспорта в соответствии с разработанными схемами организации дорожного 

движения (по согласованию). 

5.  Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску (А.В.Кулигин) обеспечить общественный порядок в зоне проведения 

Мероприятия (по согласованию).

6.  Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (К.Ю.Бочинин) осуществлять надзор за безопасностью 

дорожного движения на участках автомобильных дорог, указанных в п. 1 настоящего постановления (по согласованию).

7.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании, и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

Приложение к Постановлению 

Администрации города Обнинска 

от 25.05.2023 № 1208-п

Перекрытие 

Участок: ул. Табулевича, бульвар Антоненко, ул. Славского, пр. Ленина (четная сторона)

Период: 24 июня с 18:00 до 21:30

Объезд 

Участок: пр. Ленина (нечетная сторона), ул. Борисоглебская, участок ул. Славского (от ул. Борисоглебская до бульвара 

Антоненко (нечетная сторона), участок бульвара Антоненко (четная сторона), ул. Табулевича (от ул. Борисоглебская до 

кругового движения), ул. Гагарина, ул. Белкинская. 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 № 1246-п

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Обнинска от 29.04.2014 № 726-п «О проведении 

оценки готовности к отопительному периоду теплоснаб-

жающих и теплосетевых организаций, потребителей 

тепловой энергии»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 6, ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 16, 

43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства 

энергетики РФ от 12.03.2013 № 103, ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», распоряжением 

Администрации города Обнинска от 15.03.2019 № 15-р «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации 

города по вопросам городского хозяйства», на основании письма филиала АО «РИР» в г. Обнинске от 11.05.2023 

№ 307-34/10579-34, письма Приокского управления Ростехнадзора от 10.05.2023 № 232-1011, письма ПАО «КСК» от 

19.05.2023 № 737-ОГ 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в постановление Администрации города Обнинска от 29.04.2014 № 726-п «О проведении оценки готовности 

к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» (далее - 

постановление) следующее изменение: 

1.1.  Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение к постановлению

Администрации города Обнинска

29.05.2023 № 1246-п

Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии

Председатель комиссии:

Раудуве И.В. – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства 

Заместитель председателя комиссии

Беликов А.Ю. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города 

Члены комиссии: 

Бадашова О.Н. – главный специалист организационно-технического отдела Управления городского хозяйства 

Администрации города (по согласованию)

Буторов В.М. – начальник АДС МП «УЖКХ» (по согласованию)

Гришкин Д.В. – инженер-теплоэнергетик отдела энергонадзора филиала АО «РИР» в г. Обнинске (по согласованию)

Гончарова М.В. – начальник организационно-технического отдела Управления городского хозяйства Администрации 

города 

Зенов А.В. – начальник отдела государственного энергетического надзора по Калужской области Приокского управления 

Ростехнадзора (по согласованию)

Каблуков А.Ю. – главный инженер Обнинской ГТУ ТЭЦ № 1 (по согласованию)

Матасарь Н.В. – начальник отдела тарифной политики Управления 

городского хозяйства Администрации города Обнинска 

Марченко А.А. – директор МП «Горэлектросети» (по согласованию)

Лобанов В.П. – начальник отдела общепромышленного надзора по Калужской области Приокского управления 

Ростехнадзора (по согласованию)

Любочкина Е.В. – начальник отдела развития образования Управления общего образования Администрации города 

Обнинска (по согласованию)

Пухов А.А. – главный инженер АО «Газпром газораспределение Обнинск» (по согласованию) 

Тригуб Ю.Л. – начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления городского хозяйства Администрации 

города (по согласованию)

Чучелова О.Л. – начальник отдела культуры Управления культуры и молодежной политики Администрации города (по 

согласованию)

Шатый Ю.А. – директор МП «Теплоснабжение», заместитель директора филиала по коммерции и развитию филиала 

АО «РИР» в г. Обнинске 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023 № 1219-п

Об организации конкурса «Цветущий двор»

В соответствии с главой 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 27 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16-

18 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города от 24.10.2014 № 1991-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска», в целях благоустройства дворов, жилых 

домов, улиц, иных территорий общего пользования муниципального образования «Город Обнинск», повышения культурного 

уровня и формирования эстетического вкуса у жителей города 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Начальнику отдела организационного обеспечения и взаимодействия с территориальным общественным 

самоуправлением Комитета по организационной работе и взаимодействию с государственными и общественными 

организациями Администрации города Обнинска (Бодак Н.А.) и МБУ «Городской клуб ветеранов» (Корнилова Е.И.) 

организовать и провести конкурс «Цветущий двор» с 01 июня по 15 июля 2023 года.

2.  Утвердить Положение о проведении конкурса «Цветущий двор» (Приложение № 1). 

3.  Утвердить состав конкурсной комиссии Администрации города по проведению конкурса «Цветущий двор» 

(Приложение № 2).

4.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить за счёт средств, 

выделенных из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» на текущий финансовый год муниципальному 

бюджетному учреждению «Городской клуб ветеранов» на организацию и проведение мероприятий в рамках деятельности 

ТОС по муниципальной программе «Развитие культуры города Обнинска», утвержденной постановлением Администрации 

города от 24.10.2014 №1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска».

5.  Рекомендовать председателям территориальных общественных самоуправлений муниципального образования 

«Город Обнинск» довести информацию о проведении конкурса «Цветущий двор» до жителей соответствующих территорий, 

2

№ 21 (258)

ÈÞÍß
2023 ãîäà



№ 21
2 июня 2023 года2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

а также принять участие в организации и проведении необходимых мероприятий в соответствии с Положением о проведении 

конкурса «Цветущий двор».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

Приложение №1

к постановлению Администрации 

города Обнинска

26.05.2023 № 1219-п

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЦВЕТУЩИЙ ДВОР»

1. Общие положения

1.1.  Цели и задачи конкурса «Цветущий двор» (далее - конкурс):

– активизация деятельности органов территориального общественного самоуправления (далее - органы ТОС) в 

муниципальном образовании «Город Обнинск» в решении вопросов благоустройства дворов, улиц и иных территорий общего 

пользования муниципального образования «Город Обнинск».

– пропаганда положительного опыта работы органов ТОС в части благоустройства дворовых территорий города;

– развитие и поддержка инициатив жителей по благоустройству и цветочному оформлению территорий, создание 

стимулов для расширения деятельности органов ТОС в данной сфере;

– повышение культурного уровня и формирование эстетического вкуса у жителей муниципального образования 

«Город Обнинск»;

– развитие и реализация творческого потенциала жителей муниципального образования «Город Обнинск».

1.2.  В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

Двор – территория общего пользования, прилегающая к одному или нескольким жилым домам (земельным участкам 

под жилыми домами).

Малые архитектурные формы (МАФ) - скамейки, лавочки и другая уличная мебель, беседки, теневые навесы, цветочные 

вазы, клумбы, декоративные ограждения, декоративные скульптуры, оборудование и покрытие детских, спортивных, 

спортивно-игровых площадок, хоккейных коробок и другие конструкции, устройства, являющиеся объектами декоративно-

прикладного искусства и предназначенные для досуга и отдыха горожан.

2. Условия конкурса

2.1.  В конкурсе могут принимать участие жители, проживающие на территориях, на которых осуществляется 

территориальное общественное самоуправление, в границах муниципального образования «Город Обнинск». 

2.2.  Конкурс проводится по двум номинациям:

– «Лучшее решение малых архитектурных форм» во дворе, на улице или на иных территориях общего пользования 

муниципального образования «Город Обнинск» (в номинацию входят альпийские горки, скульптуры из растений, каркасные 

клумбы и т.п. – далее также – объект оценки); 

– «Лучший(ая) цветник/клумба» во дворе многоквартирного дома, на улице или на иных территориях общего 

пользования муниципального образования «Город Обнинск» (в номинацию входят цветники и клумбы – далее также – объект 

оценки).

2.3.  Оценке конкурсной комиссией подлежат объекты, расположенные на территориях в границах муниципального 

образования «Город Обнинск», где осуществляется территориальное общественное самоуправление.

2.4.  Конкурс проводится с 01 июня по 15 июля 2023 года в 2 этапа:

2.4.1.  Первый этап проводится в каждом территориальном общественном самоуправлении силами органов ТОС с 01 

июня по 30 июня 2023 года.

Заявки на участие в первом этапе конкурса оформляются в произвольной форме и подаются в органы ТОС жителями, 

проживающими на соответствующих территориях ТОС.

Информация о председателе ТОС предоставляется отделом организационного обеспечения и взаимодействия 

с территориальным общественным самоуправлением Комитета по организационной работе и взаимодействию с 

государственными и общественными организациями Администрации города Обнинска по телефону (484)39 6-18-11.

Первичная оценка объектов согласно критериям и баллам, указанным в пункте 2.5 настоящего Положения, производится 

конкурсными комиссиями ТОС, в сроки, установленные в подпункте 2.4.1 пункта 2.4. настоящего Положения. 

Состав конкурсных комиссий ТОС формируется из числа членов органов ТОС, с обязательным включением 

специалиста(-ов) отдела организационного обеспечения и взаимодействия с территориальным общественным 

самоуправлением Комитета по организационной работе и взаимодействию с государственными и общественными 

организациями Администрации города Обнинска. 

Результаты оценки оформляются протоколами по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, на 

основании которых органы ТОС формируют заявку для участия во втором этапе конкурса.

2.4.2.  Второй этап проводится конкурсной комиссией по проведению конкурса «Цветущий двор» (далее - Конкурсная 

комиссия) с 01 июля по 15 июля 2023 года: прием заявок, рассмотрение представленных материалов и выезд на объекты, 

заявленные для участия в конкурсе от органов ТОС и определение победителей конкурса. Состав конкурсной комиссии 

утверждается постановлением Администрации города Обнинска.

2.4.3.  Заявки на участие во втором этапе конкурса подаются Органами ТОС в письменной форме согласно приложению 

№ 1 к настоящему Положению (не более десяти объектов оценки в каждой номинации) в Конкурсную комиссию по адресу: г. 

Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 202, в срок с 01 по 15 июля 2023 года.

К заявке необходимо приложить следующие материалы:

– копию протокола конкурсной комиссии ТОС, 

– фотоматериалы на электронном носителе,

– копия паспорта (страницы с фотографией и регистрацией), копия свидетельства ИНН, копия СНИЛС жителя, 

создавшего объект оценки,

– согласие на обработку персональных данных, составленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных».

2.5.  Представленные на конкурс объекты оцениваются по следующим критериям:

2.5.1.  «Лучшее решение малых архитектурных форм»:

– оригинальность конструкций и форм в оформлении;

– композиционное решение малых архитектурных форм;

– декоративность;

– эстетичность выполненных работ: композиция, цветовая гамма;

– яркая идея, четко выраженный стиль, уникальность, неповторимость, неожиданность, нестандартный подход.

2.5.2.  «Лучший(ая) цветник/клумба»:

– проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветника/клумбы;

– наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника/клумбы;

– площадь обустроенной территории цветника/клумбы;

– качество содержания цветника/клумбы;

– качество подготовки и оформления цветника/клумбы, композиций из цветов и растений, цветовая гамма, 

использование элементов ландшафтного дизайна.

2.5.3.  Оценка проводится по 4-балльной шкале (от нуля до трех баллов) путем выставления баллов по каждому 

критерию:

Оценки: 0 (критерий отсутствует), 1 (есть, но выражен слабо), 2 (хорошо выражен), 3 (отлично выражен). 

Каждый член Конкурсной комиссии фиксирует оценки в своем оценочном листе, который затем подписывает. 

Оценочные листы передаются членами комиссии в конкурсную комиссию.

3. Конкурсная комиссия

3.1.  Конкурсная комиссия осуществляет следующие полномочия:

– прием заявок и материалов на участие во втором этапе конкурса; 

– просмотр представленных на конкурс заявок, материалов и осмотр конкурсных объектов оценки;

– определение победителей, подведение итогов конкурса;

– иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

3.2.  Конкурсная комиссия имеет право запрашивать у Органов ТОС и жителей, создавших объекты оценки, 

дополнительную информацию.

3.3.  Конкурсная комиссия не рассматривает заявки на участие в конкурсе, в случае предоставления неполного пакета 

документов, указанных в подпункте 2.4.3. пункта 2.4 Положения. 

3.4.  Заявка, поступившая в Конкурсную комиссию после окончания срока приема заявок, не регистрируется и к 

участию в конкурсе не допускается.

4. Подведение итогов конкурса

4.1.  Итоги конкурса подводятся на заседании Конкурсной комиссии в срок по 15 июля 2023 года. 

4.2.  Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов. 

Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов. При равном количестве голосов «за» и 

«против» голос председателя Конкурсной комиссии (а в его отсутствие - заместителя председателя конкурсной комиссии) 

является решающим.

4.3. Определение победителей по каждой номинации осуществляется путем суммирования баллов, выставленных 

каждым участником Конкурсной комиссии в оценочном листе по каждому критерию в отношении каждого из указанных в 

Заявках объектов оценки, участвующих во втором этапе конкурса. Победителем (занявшим I место) в соответствующей 

номинации признается лицо, набравшее в сумме наибольшее количество баллов. 

4.4.  Помимо победителя Конкурсная комиссия определяет Заявки, занявшие второе и третье призовые места. 

Присуждение призовых мест осуществляется по каждой номинации. 

II место присуждается Заявке, набравшей в сумме не менее 10 (деcяти) баллов.

III место присуждается Заявке, набравшей в сумме не менее 5 (пяти) баллов.

4.5.  Победители конкурса и лица, занявшие призовые места, награждаются дипломами и призами.

По решению Конкурсной комиссии отличившиеся участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются 

дипломами и призами.

4.6.  Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Конкурсной 

комиссии, заместителем председателя Конкурсной комиссии и секретарем Конкурсной комиссии. 

4.7.  Результаты конкурса и списки победителей, лиц, занявших призовые места размещаются на официальном 

информационном портале Администрации города Обнинска: admobninsk.ru и доводятся до ТОС не позднее 15 июля 2023 года.

Награждение победителей состоится в торжественной обстановке, приуроченной к празднованию Дня города, на одной 

из центральных площадок города.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации 

города 26.05.2023 № 1219-п

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА «ЦВЕТУЩИЙ ДВОР»

Бодак Неля Андреевна -

начальник отдела организационного обеспечения и взаимодействия с территори-

альным общественным самоуправлением Комитета по организационной работе 

и взаимодействию с государственными и общественными организациями Адми-

нистрации города Обнинска, председатель комиссии

Корнилова Елена Ивановна -
директор Муниципального бюджетного учреждения «Городской клуб ветеранов», 

заместитель председателя комиссии

Байкова Евгения Александровна -

главный специалист отдела организационного обеспечения и взаимодействия с 

территориальным общественным самоуправлением Комитета по организационной 

работе и взаимодействию с государственными и общественными организациями 

Администрации города Обнинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Грицук Оксана Анатольевна -
председатель комитета по контролю в сфере рекламы и организации дорожного 

движения Управления городского хозяйства Администрации города

Лобачева Юлия Александровна -
председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сфере благо-

устройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города

Подавалов Николай Николаевич -
заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Городской 

клуб ветеранов»

Гринько Оксана Станиславовна -
главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских 

территорий Управления городского хозяйства Администрации города

Горобец Нина Яковлевна -
специалист по озеленению и благоустройству территории Муниципального 

автономного учреждения «Городской парк»

Приложение 1

к Положению о проведении конкурса 

«Цветущий двор»

Заявка на участие в конкурсе «Цветущий двор»

Территориальное общественное самоуправление «_________________________»

Номинация Адрес конкурсных объектов Ф.И.О.

«Лучшее решение малых 

архитектурных форм»

«Лучший(ая) цветник/клумба»

Приложение: материалы к Заявке в количестве ______ штук (листов).

Руководитель органа ТОС __________________ _____________________ 

(заместитель)    подпись                        Ф.И.О. 

Дата                _______________

Приложение 2

к Положению о проведении конкурса 

«Цветущий двор»

Протокол заседания конкурсной комиссии территориального общественного самоуправления 

«____________________________________________»  по подведению итогов первого этапа конкурса 

«Цветущий двор»

«___» _____________ 2023 года

Присутствовали: ________________________________________________________________________________________

1. Конкурсная комиссия рассмотрела заявки:

- в номинации «Лучшее решение малых архитектурных форм» в количестве __________ штук;

- в номинации «Лучший(ая) цветник/клумба» в количестве __________ штук. 

2. Обменявшись мнениями, оценив объекты цветочного оформления согласно

критериям и баллам, указанным в Положении о проведении конкурса «Цветущий двор», конкурсная комиссия решила 

направить объекты для участия во втором этапе конкурса «Цветущий двор»:

- в номинации «Лучшее решение малых архитектурных форм» в количестве ________ штук по следующим адресам:

_____________________________________________________________________________________________________

- в номинации «Лучший(ая) цветник/клумба» в количестве ________ штук по следующим адресам:

_____________________________________________________________________________________________________

3. Направить заявку от территориального общественного самоуправления в конкурсную комиссию в срок до 30 июня 

2023 года с приложением необходимых материалов.

Руководитель органа ТОС __________________ _____________________

(заместитель)    подпись   Ф.И.О.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.05.2023 № 1261-п

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Обнинска от 30.12.2016 №2169-п «Об утверждении 

плана мероприятий по реализации стратегии социаль-

но-экономического развития муниципального обра-

зования «Город Обнинск» как наукограда Российской 

Федерации на 2017 - 2025 годы» (в ред. постановления 

Администрации города от 11.11.2022 №2529-п)

На основании требований п. 2 статьи 2.1 Федерального закона от 07.04.1999 № 70-ФЗ «О статусе наукограда Российской 

Федерации» и в целях реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город 

Обнинск» как наукограда Российской Федерации», утвержденной решением Обнинского городского Собрания от 24.04.2018 

№02-42 «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития г. Обнинска как наукограда Российской 

Федерации на 2017-2025 годы, утверждённую постановлением Администрации города Обнинска от 28.11.2016 № 1901-п», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Обнинска от 30.12.2016 №2169-п «Об утверждении плана мероприятий 

по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда 

Российской Федерации на 2017 - 2025 годы» (в ред. постановления Администрации города от 08.02.2022 № 183-п ) 

следующее изменение:

Дополнить раздел 2.1 «Создание и развитие образовательного кластера» Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации 

на 2017 - 2025 годы (далее – План) пунктом 2.1.8 следующего содержания:

№

Наименование 

разделов, подразделов 

мероприятий

Основные 

участники

Ответствен-

ные 

исполнители

Сроки 

реали-

зации, 

годы

Ресурсное 

обеспечение, 

млн руб.

Ожидаемый результат



№ 21
2 июня 2023 года 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2.1.8

Создание и развитие 

научных и творческих 

коллективных центров 

Администрация г. Обнинска,

МКУ «Городское 

строительство»,

ГК «Росатом»

2023-

2024

Согласно 

бюджету 

города,

бюджету ГК 

«Росатом» 

Капитальный ремонт помещений 

здания, ремонт фасада здания, 

расположенного по адресу: Ка-

лужская область, г. Обнинск, ул. 

Комарова, д.6 (далее – Коллектив-

ный центр). Создание на базе Кол-

лективного центра Клуба молодых 

ученых и Школы креативных инду-

стрий. Создание на базе Коллек-

тивного центра Информационного 

центра по атомной энергии. Вовле-

чение в научную и творческую де-

ятельность не менее 3000 человек 

(школьники, студенты, молодые 

ученые, молодые специалисты)

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города и ответственным исполнителям Плана ежегодно 

в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, представлять в Управление экономики и инновационного развития 

Администрации города сведения о выполнении мероприятия Плана в отчетном году.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023 № 1249-п

Об установлении публичного сервитута на земельном 

участке с кадастровым номером 40:27:040202:672

В связи с предоставлением земельного участка собственнику недвижимости, расположенной на данном земельном 

участке, в целях обеспечения интересов местного самоуправления, на основании градостроительной документации, 

Заключения Управления архитектуры и градостроительства № 10 о разрешенном использовании земельного участка от 

25.05.2022, ст. 23, 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации (ред. от 28.04.2023), ст. 28, 31 Федерального закона 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ (ред. от 18.03.2022)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить, что Муниципальное образование «Город Обнинск» имеет право ограниченного пользования земельным 

участком с кадастровым номером 40:27:040202:672, предоставляемым в собственность Колесникову Евгению Анатольевичу, в 

границах, указанных на схеме «Сведения о границах публичного сервитута», прилагаемой к настоящему постановлению, для: 

– обеспечения возможности использования сетей электроснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, ливневой 

канализации.

Установить право ограниченного пользования земельным участком сроком на 49 лет.

2.  Обязать Колесникова Е.А. осуществлять доступ эксплуатирующих организаций на земельный участок в течение 

рабочего времени, а в случаях необходимости предотвращения аварии или устранения ее последствий, незамедлительно.

3. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее 

постановление в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления МО «Город Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети 

«Интернет».

4.  Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для внесения 

сведений о сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 № 1234-п

Об утверждении перечня и границ избирательных 

участков, участков референдума на территории муници-

пального образования «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с вводом в эксплуатацию многоквартирных 

жилых домов в г.Обнинске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень и границы избирательных участков, участков референдума, образованных на территории 

муниципального образования «Город Обнинск» (прилагаются).

2.  Признать утратившими силу:

1)  постановление Администрации г.Обнинска от 14.01.2013 № 9-п «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

2)  постановление Администрации г.Обнинска от 13.09.2013 № 1627-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Обнинска от 14.01.2013 № 9-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на 

территории муниципального образования «Город Обнинск»;

3)  постановление Администрации г.Обнинска от 12.02.2015 № 203-п «Об уточнении перечня и границ избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

4)  постановление Администрации г.Обнинска от 23.07.2015 № 1184-п «Об уточнении перечня улиц и домов в 

границах избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

5)  постановление Администрации г.Обнинска от 24.06.2016 № 978-п «Об уточнении перечня улиц и домов в границах 

избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

6)  постановление Администрации г.Обнинска от 29.09.2017 № 1574-п «Об уточнении перечня избирательных 

участков, участков референдума и их границ на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

7)  постановление Администрации г.Обнинска от 24.06.2019 № 1149-п «Об уточнении перечня избирательных 

участков, участков референдума и их границ на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

8)  постановление Администрации г.Обнинска от 21.02.2020 № 263-п «Об уточнении перечня улиц и домов в границах 

избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Обнинск»;

9)  постановление Администрации г.Обнинска от 18.05.2021 № 1107-п «Об уточнении границ избирательных участков, 

участков референдума на территории муниципального образования «Город Обнинск».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение

к постановлению Администрации

 г. Обнинска от 29.05.2023 № 1234-п

Перечень и границы избирательных участков, участков референдума 

на территории муниципального образования «Город Обнинск»

1. Избирательный участок, участок референдума № 2001 включает улицы: площадь Бондаренко, Блохинцева, №№ 11, 12; Горького, 

с № 7 по № 9; Гоголя; Дачная; Кончаловские горы; Ленина, с № 2/4 по № 10 (четная сторона), с № 1/6 по №23/25 (нечетная сторона); 

Лермонтова; Менделеева; Мигунова; Пирогова; Пушкина.

Проезды: Шоссейный, Покровский.

Территории садовых товариществ и обществ: «Красная Горка», «Приборист», «Прогноз-1», «Медрадиолог», «Надежда», «Красный 

Городок», «Орбита-1», «Орбита-2»; «Орбита», «Орбита ВНИИГМИ-МЦД», «Протва», «Протва-1», «Протва-2»; «Протва-3»; «Коммунальник», 

«Родник», «Родничок», «Нептун», «Электромонтажник», «Урожай», «Химик-1», «Химик-2», «Железнодорожник», «Полянка», «Энергетик», 

«Мичуринец-1», «Восток», «Ромашка-1», «Ромашка-2», «Долина», садовые и огороднические общества, находящиеся в районе 

Кончаловских гор до трассы А101; Технопарк площадка № 2, ВНИИ СХР; ГНЦ РФ-НИФХИ им.Карпова; ООО «Калугаэнерго». 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Ленина, д. 15, ДК ФЭИ.

Число избирателей: 2122.

2. Избирательный участок, участок референдума № 2002 включает улицы: Глинки; Заводская, №№ 13, 15; Кутузова, кроме № 4; 

Мичурина; Песчаная; Труда; Чехова.

Переулок Лесной.

Проезды: Пионерский; Самсоновский, №№ 2, 4.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, Самсоновский проезд, 8, ГОУ СПО «Обнинский индустриальный техникум».

Число избирателей: 1503.

3. Избирательный участок, участок референдума № 2003 включает улицы: улицы: Блохинцева, С № 3 по № 6/48 (четная и нечетная 

сторона); Горького, №№ 6, 6-А, №№ с 13/2 по 82 (четная и нечетная сторона); Комсомольская, с № 1 по № 39; Ленина, с № 12/14 по № 

38-А и № 40-А, Парковая.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Ленина, д. 36, МОУ «Гимназия».

Число избирателей: 2553.

4. Избирательный участок, участок референдума № 2004 включает улицы: улицы: Комсомольская, №№ 39-А, 43, 45; Красных Зорь, 

с № 3 по № 15 (нечетная сторона); Привокзальная площадь; Лейпунского; Ленина, с № 27/2 по № 57 (нечетная сторона), с № 40 по № 62, 

кроме № 40-А (четная сторона), Осипенко; Треугольная площадь, №№ 4, 6, площадь Преображения.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Кончаловского, д. 3, МБОУ «СОШ № 5».

Число избирателей: 2569.

5. Избирательный участок, участок референдума № 2005 включает улицы: улицы: Курчатова, с № 2 по № 14 (четная сторона); Ленина, 

с № 64 по № 80 (четная сторона); Победы, с № 1 по № 23 (нечетная сторона), №№ 18, 20 (четная сторона); Треугольная площадь, №№ 1, 3.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Треугольная, д. 3, МБОУ «СОШ № 3».

Число избирателей: 2522.

6. Избирательный участок, участок референдума № 2006 включает улицы: Безымянный переулок; Гастелло; Железнодорожная; 

Киевская; Киевское шоссе; Зои Космодемьянской; Кошевого; Лесная; Матросова; Маяковского; Московская; Садовая; Толстого; 

Чайковского; Чкалова.

Садовые и огороднические общества, расположенные от трассы А101 в сторону трассы М3 и по трассе М3: «Маяк», «Обнинское», 

«Ветеран»; ГНЦ РФ ОНПП «Технология».

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Гастелло, д. 17, административное здание ТОС «Поселок «Обнинское».

Число избирателей: 1181.

7. Избирательный участок, участок референдума № 2007 включает улицы: Жолио-Кюри; Красных Зорь, с № 16 по № 29 (четная и 

нечетная сторона); Курчатова, с № 1 по № 9 (нечетная сторона); Победы, с № 25 по № 33 (нечетная сторона); Треугольная площадь, № 2.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Треугольная, д. 1, Торжественный зал ЗАГС.

Число избирателей: 1514.

8. Избирательный участок, участок референдума № 2008 включает улицы: улицы: Курчатова, с № 11 по № 19-А (нечетная сторона), 

с № 16 по № 20-А (четная сторона); Мира, с № 11 по 21, кроме № 12, 14 (четная и нечетная сторона); Победы, с № 22 по № 26 (четная 

сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 16, МБОУ «СОШ № 4».

Число избирателей: 2617.

9. Избирательный участок, участок референдума № 2009 включает улицы: улицы: Королева, с № 1 по № 7 (нечетная сторона); 

Курчатова, с № 22 по № 30 (четная сторона); Ляшенко; Мира, № 14.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Мира, д. 14, МОУ лицей «Технический».

Число избирателей: 2551.

10. Избирательный участок, участок референдума № 2010 включает улицы: Гурьянова, с № 1 по № 19-А (нечетная сторона); Ленина, 

с № 92 по № 116 (чётная сторона); Мира, №№ 8,10,12. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Гурьянова, д. 15, МБОУ «СОШ № 7».

Число избирателей: 2620.

11. Избирательный участок, участок референдума № 2011 включает улицы: Королева – дома 2, 4; МРНЦ РАМН; Курчатова, с № 21 по 

№ 37 (нечетная сторона), и с № 32 по № 38-Б (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 33, Общежитие ГАОУ СПО «Обнинский колледж технологий и услуг».

Число избирателей: 2072. 

12. Избирательный участок, участок референдума № 2012 включает улицы: Курчатова, с № 39 до пересечения с деревней Кабицыно 

Боровского района, с № 44 по № 52 (чётная сторона); Северная; Коммунальный проезд.

Территории муниципальной промышленной зоны (МПЗ), промышленной зоны «Мишково», садовых и огороднических обществ 

«Берёзка», «Кварц», «Дружба», «Металлист», расположенные по трассе М3; тер. СНТ «Маяк», «Электрон», «Кристалл».

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 39, ГАОУ СПО «Колледж технологий и услуг».



№ 21
2 июня 2023 года4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Число избирателей: 2518. 

13. Избирательный участок, участников референдума № 2013 включает улицы: Аксенова, с № 4 по № 18-А (чётная сторона); 

Курчатова, №№ 40, 42; Энгельса, №№ 1, 3, 5, 7, 9/20, 9-А, 9-Б (нечётная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Энгельса, 2-А, Центр досуга.

Число избирателей: 2749. 

14. Избирательный участок, участок референдума № 2014 включает улицы: Курчатова, с № 54 до пересечения с границей Боровского 

района (четная сторона); Калужская, с № 4 по № 12 (четная сторона); Энгельса, с № 2 по № 6 (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 47А, «Дом офицеров».

Число избирателей: 2999.

15. Избирательный участок, участников референдума № 2015 включает улицы: Белкинская - от пересечения с улицей Борисоглебской 

до пересечения проспектом Ленина (четная сторона); Борисоглебская – от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей 

Табулевича (четная сторона); Гагарина - от пересечения с улицей Белкинской до пересечения с улицей Табулевича; Графская; Левитана – от 

пересечения с улицей Табулевича до пересечения с улицей Славского (нечетная сторона); Табулевича (нечетная сторона); проспект Ленина 

– от Белкинского ручья до пересечения с улицей Славского (четная и нечетная сторона); микрорайон: деревня Белкино (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул.Осенняя, 17, МБОУ «СОШ № 18».

Число избирателей: 2393.

16. Избирательный участок, участников референдума № 2016 включает улицы: Калужская, с № 16 до пересечения с проспектом 

Маркса (четная сторона); Маркса, с № 118 по № 130; Университетская; тер.Студгородок; ЗАО «Агригазполимер»; ИАТЭ НИЯУ МИФИ.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Калужская, д. 11, МБОУ «СОШ № 13».

Число избирателей: 1844.

17. Избирательный участок, участок референдума № 2017 включает улицы: Калужская, с № 9 по № 15 (нечетная сторона); Маркса, с 

№ 106 по № 116, кроме № 108 (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Калужская, д. 11, МБОУ «СОШ № 13».

Число избирателей: 1288.

18. Избирательный участок, участок референдума № 2018 включает улицы: Маркса, с № 90 по 108, кроме № № 100, 104, 106 (четная 

сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5, МБОУ «СОШ № 12».

Число избирателей: 1458.

19. Избирательный участок, участок референдума № 2019 включает улицы: Калужская, с № 1 по № 7 (нечетная сторона) и № 2; 

Маркса, №№ 100, 104; Энгельса, с № 8 по № 32 (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 14, «ЦБС».

Число избирателей: 2623.

20. Избирательный участок, участок референдума № 2020 включает улицы: Маркса, с № 80 по 88 (четная сторона); Энгельса, №№ 

34, 36.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 22, Музыкальная школа № 2.

Число избирателей: 1600.

21. Избирательный участок, участок референдума № 2021 включает улицы: Звездная, №№ 1-А, 1-Б, 1-В; Королева, с № 10 по № 18 

(четная сторона); Маркса, №№ 48, 52, 54. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Звездная, д. 3, МБОУ «СОШ № 9».

Число избирателей: 1801.

22. Избирательный участок, участок референдума № 2022 включает улицы: Маркса, с № 72 по 78 (четная сторона); Энгельса, с № 

19-А по № 25 (нечетная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 13, МБОУ «СОШ № 10».

Число избирателей: 1507.

23. Избирательный участок, участок референдума № 2023 включает улицы: Аксенова, с № 7 по № 17 (нечётная сторона); Звёздная, 

№№ 17, 21; Энгельса, с № 11 по № 19 (нечётная сторона). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 13, МБОУ «СОШ № 10».

Число избирателей: 2712.

24. Избирательный участок, участок референдума № 2024 включает улицы: Звездная, с № 2 по № 15 (четная и нечетная сторона); 

Королева, с № 6 по № 6-Д (четная сторона). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Звездная, д. 3, МБОУ «СОШ № 9».

Число избирателей: 1006.

25. Избирательный участок, участок референдума № 2025 включает улицы: Королева, от пересечения с Ляшенко по № 31 (нечётная 

сторона); Маркса, № 20 и №№ с 30 по 46 (чётная сторона); Метеовышка, Гурьяновский лес.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Комарова, д. 10, МБОУ «СОШ № 11».

Число избирателей: 2480.

26. Избирательный участок, участок референдума № 2026 включает улицы: Гурьянова, с № 21 по № 25 (нечётная сторона); Комарова; 

Ленина, с № 118 по № 124 (чётная сторона); Маркса, с № 12 по № 28, кроме № 20 (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Комарова, д. 10, МБОУ «СОШ № 11».

Число избирателей: 2533.

27. Избирательный участок, участок референдума № 2027 включает улицы: Маркса, с № 50 по 70, кроме №№ 52, 54 (четная сторона), 

и с № 49 по № 57, кроме № 55 (нечетная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, пр. Маркса, д. 56, МУ «Клуб ветеранов».

Число избирателей: 1493.

28. Избирательный участок, участок референдума № 2028 включает улицы: Кутузова, № 4; Ленина, с № 87 по № 99 (нечетная 

сторона), с № 86 по № 90 (четная сторона); Любого; Мира, с № 2 по № 6 (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, пр. Ленина, д. 91, МП «Дворец спорта».

Число избирателей: 2550.

29. Избирательный участок, участок референдума № 2029 включает улицы: Беговая; Березовая, Белкинская – № 3, 4, 6; микрорайон: 

деревня Белкино (нечетная сторона); Борисоглебская, (нечетная сторона); Боровская, Бутурлиных, И.И.Воронцова, В.П.Обнинского, Еловая; 

Заречная; Иноземцева, Кабицынская до пересечения с улицей Университетской, Кленовая, Космонавта Леонова; Листопадная, Луговая, 

Молодёжная, Семена Годунова, Отрадная, Полевая, Раздольная, Рассветная, Самсоновская; Серова, Сосновая, Солнечная; Студенческая; 

Тенистая; Усадебная, Хвойная; Экодолье.

Переулки: Васильковый, Грибной, Зеленый, Земляничный, Клеверный, Малиновый, Новосельский, Радужный, Светлый, Сиреневый, 

Солнечный, Соловьиный, Рябиновый, Цветной

Микрорайон: «Лесной хуторок».

Проезд «Полянка».

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул.Белкинская, 10, МБОУ «СОШ № 17».

Число избирателей: 2426.

30. Избирательный участок, участок референдума № 2030 включает улицы: Белкинская, №№ 37, 41; Гагарина, № 24 по № 46 и № 

18 (четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 20, МБОУ «СОШ № 16».

 Число избирателей: 2750.

31. Избирательный участок, участок референдума № 2031 включает улицы: Маркса, с № 61 по 73, кроме № 69 (нечетная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул.Белкинская, 10, МБОУ «СОШ № 17».

Число избирателей: 1572.

32. Избирательный участок, участок референдума № 2032 включает улицы: Белкинская, с № 19 по № 39, кроме № 37 (нечетная 

сторона); Гагарина, с № 2 по № 22, кроме № 18 (четная сторона); Маркса, 55.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 20, МБОУ «СОШ № 16».

Число избирателей: 2806.

33. Избирательный участок, участок референдума № 2033 включает улицы: Белкинская, с № 5 по № 17-А (нечетная сторона); Маркса, 

с №№ 69, 75, 77 (нечетная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 20, МБОУ «СОШ № 16».

Число избирателей: 1470.

34. Избирательный участок, участок референдума № 2034 включает улицы:

Белкинская, № 47; проспект Ленина - с № 187 до Белкинского ручья (нечетная сторона), и с № 208 до № 230, кроме №№ 214, 216, 

218 (четная сторона); Спортивный проезд.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, пр. Ленина, д. 153, Дворец спорта «Олимп».

Число избирателей: 2146.

35. Избирательный участок, участок референдума № 2035 включает улицы: Жукова; Кончаловского; Ленина, с № 59 по № 85-Г 

(нечетная сторона), с № 82 по № 84-А (четная сторона); Мира, №№ 5, 7, 9; Победы, с № 12 по № 16 (четная сторона); Шацкого; НПО 

«Тайфун»; ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Шацкого, 5-А, Спорткомплекс ИАТЭ НИЯУ МИФИ. 

Число избирателей: 2706.

36. Избирательный участок, участок референдума № 2036 включает улицы: Гагарина, с № 21 по № 63 (нечетная сторона); Белкинская, 

№№ 43, 43-А, 43-Б.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, пр. Ленина, д. 194, МБОУ «Лицей «Держава».

Число избирателей: 2870.

37. Избирательный участок, участок референдума № 2037 включает улицы: Гагарина, с № 3 по № 17 (нечетная сторона); Ленина, от 

№ 144 по № 168 (четная сторона). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 33, Филиал ГДК «Алые паруса».

Число избирателей: 2774.

38. Избирательный участок, участок референдума № 2038 включает улицы: Ленина, с № 170 по № 206 и № 218 (четная сторона); 

Белкинская, № 45.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, пр. Ленина, д. 194, МБОУ «Лицей «Держава».

Число избирателей: 2796.

39. Избирательный участок, участок референдума № 2039 включает улицы: Ленина, с № 126 по № 134 (четная сторона), с № 123 по 

№ 185-А (нечетная сторона); Маркса, с № 4 по № 10 (четная сторона); Усачева.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, пр. Ленина, 126, МУ «ГДК».

Число избирателей: 2465.

40. Избирательный участок, участок референдума № 2040 включает улицы: Ленина, с № 101 по № 121 А (нечетная сторона); 

Долгининская, Цветкова, Самсоновский проезд, с № 6 до пересечения с улицей Цветкова; Заводская, кроме №№ 13, 15; СНТ СОТ 

«Самсоново».

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул.Цветкова, 4, МБОУ ДО «СДЮСШОР по волейболу Александра Савина».

Число избирателей: 1274.

41. Избирательный участок, участок референдума № 2041 включает улицы: Белкинская, № 2; Маркса, с № 79 до пересечения с 

улицей Кабицынской. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул.Белкинская, 10, МБОУ «СОШ № 17».

Число избирателей: 2658.

42. Избирательный участок, участок референдума № 2042 включает улицы: Академика Александрова; бульвар Антоненко; Владимира 

Малых; Глазанова; Борисоглебская – от пересечения с улицей Табулевича до границы с Боровским районом (четная сторона); проспект 

Ленина - от пересечения с улицей Славского до границы с Боровским районом (четная и нечетная сторона); Левитана - от пересечения 

с улицей Славского пересечения с улицей Владимира Малых (четная и нечетная сторона); Осенняя; Поленова; Славского; Табулевича 

(четная сторона).

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: Калужская область, 

г. Обнинск, ул.Осенняя, 17, МБОУ «СОШ № 18».

Число избирателей: 2630.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.05.2023 № 1250-п

Об утверждении Плана проведения проверок cоблюде-

ния законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования 

«Город Обнинск» подведомственными Администрации 

города Обнинска заказчиками

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с Порядком осуществления ведомственного 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 

«Город Обнинск» в отношении подведомственных органам Администрации города Обнинска заказчиков, утвержденным 

постановлением Администрации города Обнинска от 31.12.2019 № 2451-п,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения проверок cоблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Город Обнинск» подведомственными Администрации города Обнинска заказчиками 

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение

к постановлению Администрации города

от 30.05.2023 № 1250-п . 

ПЛАН

проведения проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ и 

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск» 

подведомственными Администрации города Обнинска заказчиками с июля по декабрь 2023 года

Наименование 

органа 

ведомственного 

контроля

Наименование 

заказчика

ИНН 

заказчика

Адрес 

местонахожде-

ния заказчика

Предмет 

проверки

Форма прове-

дения провер-

ки (выездная, 

документар-

ная)

Проверяе-

мый период

Месяц 

начала 

проведе-

ния 

проверки

Управление 

муниципального 

заказа

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Городское 

строительство»

4025409160

249031, 

Калужская обл., 

г. Обнинск, 

ул. Победы, 

д.22

соблюдение 

законодатель-

ства РФ и иных 

нормативных 

правовых актов 

о контрактной 

системе в сфе-

ре закупок

выездная

один год, 

предше-

ствующий 

дню начала 

проверки

ноябрь 

2023

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека;  Городская библиотека Старый 

город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 21 (258)

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

Главный редактор: 
Бодак Н.А.

Дата выхода: 
2 июня 2023 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».


